別紙 １

                                              平成  年  月  日

保 護 者 様

                                            船橋市医師会循環器委員会

                                           船 橋 市 教 育 委 員 会

心臓検診（心電図検査）の結果について

 今回の心臓検診（心電図検査）の結果、お子様はＷＰＷ症候群と診断され

ました。

 ＷＰＷ症候群は心臓を収縮させる刺激の通り方が他の人とは異なっている

ために心電図で通常と異なる波形を示しますが、頻拍発作を起こさない限り

心配のないことが大半です。

 心電図検査及び心臓検診問診票の調査から現時点では心配ありませんが、

希に脈拍数が多くなって動悸を感じることがあります。その場合は病院を受

診されるようお勧めします。

 なお、他の病気で心電図検査を受ける際には、診断治療上の参考になりま

すので、ＷＰＷ症候群であることを主治医にお伝えください。

別紙 ２                                     平成  年  月  日

 年 組 氏名

       保 護 者 様

                                                          学校長

平成  年度 心臓検診精密検査の実施について

 学校における心臓検診（心電図検査）の結果、船橋市医師会循環器委員会

による精密検査を下記のとおり実施いたしますので、受診されますようお願

いいたします。

記

１．日 時   ７月  日（  ）受付時間  時  分～  時  分

２．会 場   船橋市中央保健センター

３．検査内容  医師による診察、その他医師の指示による検査

        （心電図・超音波・Ｘ線直接撮影等）

４．引 率   保護者

５．その他   会場には駐車場がありませんので、車での来所はご遠慮く

       ださい。

Sheet No.1

                                              Year   month   day

To guardians

                                   Funabashi City Medical Association

                            Circulator Organ Committee

                                   Funabashi City Board of Education

The result of electrocardiogram

As a result of electrocardiogram, your child was diagnosed with

WPW Syndrome.

The patients of WPW Syndrome show unusual wave for the electrocardiogram

because they have different stimulus pass from others to make their heart

contract.  Most of them are not in the critical stage without pulse fit.

At present, there might not be any misgivings judging from your

inquiry card and electrocardiogram.  However, there is still some

possibility to feel throb because of the increase of the pulse

count. If so, we will recommend you to see a doctor.

Moreover, when you will have electrocardiogram for another disease,

please tell the doctor about this WPW Syndrome for he can make much

use of the information for his diagnosis.

Sheet No.2                                    Year Month Day

 Grade  Class    Name

      To Guardians

                                                    School Principle

NNNNooootice of the Heart mtice of the Heart mtice of the Heart mtice of the Heart medical Checkedical Checkedical Checkedical Check----up for the year 2005up for the year 2005up for the year 2005up for the year 2005

 As a result of the electrocardiogram conducted at school, please h

ave your child checked minutely by Funabashi City Medical

Association’s circulatory organ committee.

１．Date

２．Place   Funabashi City Central Health Center

３．Detail of the check up

       Medical examination by doctor or check up by the

       doctor’s suggestion

                (electrocardiogram, ultrasonic waves,X-rays)

４．Attendance Guradians

５．Others   There is no parking lot at the Center, please refrain

               from using cars to come to the Health Center.